

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Ubezpieczenie grupowe pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku” – wyjaśnienia treści SIWZ.

1. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SIWZ oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający może przedłużyć wskazany w SIWZ termin składania ofert. Krótki czas na przygotowanie ofert ogranicza możliwość jej rzetelnego i jak najlepszego przygotowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesuwana termin składania i otwarcia ofert z 05.12.2018r. na 07.12.2018r.

Pytanie 2

dział 4 – czy Zamawiający potwierdzi, że zastosowanie będzie mógł mieć standardowy system początku / końca odpowiedzialności Wykonawcy, gdzie pierwszym dniem tej odpowiedzialności będzie pierwszy dzień 1-go miesiąca kalendarzowego, a ostatnim – ostatni dzień kalendarzowy 24-go miesiąca odpowiedzialności?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pierwszym dniem tej odpowiedzialności będzie pierwszy dzień 1-go miesiąca kalendarzowego, a ostatnim – ostatni dzień kalendarzowy 24-go miesiąca odpowiedzialności.

Pytanie 3

SOPZ, punkt B.3.5 – Wykonawca prosi o wskazanie zamkniętej listy przypadków, w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zwrot „między innymi” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i szacowania składki przez Wykonawcę. W razie odmowy Zamawiającego, Wykonawca prosi o informację, czy wśród ubezpieczonych znajdują się osoby przebywające w hospicjach oraz ośrodkach dla przewlekle chorych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia, według przytoczonego punktu, jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie u Ubezpieczającego, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę. Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób. Reasumując do ubezpieczenia będą mogły przystąpić wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone niezależnie od tego czy świadczą pracę, czy nie.

Zamawiający na ten moment nie posiada informacji aby któraś z ubezpieczonych osób przebywała w hospicjum lub ośrodku dla przewlekle chorych.

Pytanie 4

SOPZ, dział B.3.16 - Wykonawca pragnie zauważyć, iż dla ubezpieczyciela małżonkowie / partnerzy / pełnoletnie dzieci, których obejmowałyby odpowiedzialnością przez okres krótszy niż 12 miesięcy, są grupą osób o podwyższonym stopniu ryzyka wystąpienia rychłych zdarzeń skutkujących wypłatą świadczenia. Aby móc należycie oszacować wysokość składki w rama grupy ubezpieczyciel ów powinien odpowiednio podwyższyć składkę, lub zastosować ocenę ryzyka. Chcąc przygotować jak najlepszą ofertę Wykonawca prosi zatem, aby w odniesieniu do tej grupy również mógł stosować uproszczoną ocenę ryzyka poprzez wskazanie odpowiedniego oświadczenia w deklaracji przystąpienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w pkt 3.16 Załącznika do SIWZ zostało wskazane, że jest możliwe stosowanie oceny ryzyka w stosunku do współmałżonków / partnerów oraz pełnoletnich dzieci, ale tylko tych którzy aktualnie nie są ubezpieczeni w ramach ubezpieczenia funkcjonującego u Zamawiającego. Zapisy pkt. 3.16. pozostają bez zmian.

Pytanie 5

SOPZ, dział B.4.15.2 – Wykonawca prosi o podanie powodu, dla którego w ramach definicji trwałej niezdolności do pracy znajduje się dział poświęcony niezdolności do pracy nauczyciela, w sytuacji gdy w dziale A i strukturze zatrudnienia nie ma wyróżnionych przedstawicieli tego zawodu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w strukturze zatrudnienia nie ma wyróżnionych przedstawicieli tego zawodu, jednak zawód nauczyciela może wykonywać osoba z grupy małżonków/ partnerów lub pełnoletnich dzieci, których mogą również przystępować do ubezpieczenia.

Pytanie 6

SOPZ, dział B.4.16.5 i B.4.17.5 – czy Zamawiający zaakceptuje następujące ograniczenia odpowiedzialności, związane z powiązaniem pomiędzy chorobami, które wystąpiły w trakcie jego odpowiedzialności a takimi, które wystąpiły wcześniej?

W razie akceptacji, Wykonawca nie ponosiłby odpowiedzialności w przypadku:

- 1) chirurgicznego leczenia choroby naczyń wieńcowych – by-pass, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano zawał serca lub chorobę naczyń wieńcowych. W przypadku choroby naczyń wieńcowych odpowiedzialność Wykonawca nie obejmuje również jej leczenia;
- 2) niewydolności nerek, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano kłębkowe zapalenie nerek lub wielotorbielowatość nerek,
- 3) udaru, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano udar, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych;
- 4) zawału serca, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano zawał serca lub chorobę naczyń wieńcowych. W przypadku choroby naczyń wieńcowych odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje również jej leczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca zaakceptuje wskazane w pytaniu ograniczenia odpowiedzialności, związane z powiązaniem pomiędzy chorobami, które wystąpiły w trakcie jego odpowiedzialności a takimi, które wystąpiły wcześniej pod warunkiem uznania wyższości zapisów pkt. 4.16.3. oraz 4.17.3.

Pytanie 7

SOPZ, dział B.4.16.5.c i B.4.17.5.c - Czy Zamawiający uzna za związki przyczynowo-skutkowe również wymienione w ogólnych warunkach Wykonawcy, sprecyzowane połączenia pomiędzy

dwoma lub więcej jednostkami chorobowymi, w razie wystąpienia których przysługiwać będzie możliwość wypłaty tylko za jedno zdarzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do „związków przyczynowo-skutkowych” zalicza się również, zapisane w standardowych ogólnych warunkach Wykonawcy, sprecyzowane powiązania pomiędzy dwoma lub więcej jednostkami chorobowymi, o ile ich stwierdzenie będzie potwierdzone przez lekarza orzecznika.

Pytanie 8

SOPZ, dział B.4.19.2 i B.4.19.3 – prośba do Zamawiającego o informację, czy powtórzenie tej samej treści w dwóch punktach to zwykła omyłka polegająca na zdublowaniu, czy też jednocześnie kasacji uległa inna treść – jeśli to drugie, prośba o wskazanie prawidłowego brzmienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powtórzenie tej samej treści w dwóch punktach to zwykła omyłka polegająca wyłącznie na zdublowaniu.

Pytanie 9

SOPZ, dział B.19.4.5 – *Dopuszczalne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności - Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu specjalistycznego leczenia, które rozpoczęło się przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do ubezpieczonego (nie dotyczy osób aktualnie ubezpieczonych w zakresie specjalistycznego leczenia)*. W związku z tym zapisem Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w stosunku do osób aktualnie ubezpieczonych w zakresie leczenia specjalistycznego, u których rozpoczęło się specjalistyczne leczenie – tj. otrzymali pierwszą dawkę leku w przypadku chemio bądź radioterapii lub promieniowania jonizującego w okresie obowiązywania dotychczasowej umowy ubezpieczenia, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za podanie drugiej dawki leku, jeżeli będzie ona podana w okresie ubezpieczenia zawartego w drodze niniejszego przetargu. Odpowiedzialność za wypłatę z tytułu podania pierwszej dawki leku ponosi dotychczasowy ubezpieczyciel.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

SOPZ, dział B.4.21.3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, zgodnie z którym nieszczęśliwy wypadek musi być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w zakresie zapisów działu B.4.21.3 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 3.10.

Czy Zamawiający zgodzi się aby powyższy zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w treści pkt. 3.10 Załącznika nr 1 do SIWZ znajduje się drugim zdaniu przytoczone w pytaniu sformułowanie.

Pytanie 12

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekazemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że wyraża zgodę na wypełnienie przesłanego oświadczenia niezbędnego do zawarcia umowy zgodnie obowiązującymi przepisami prawa w tym z przepisami wspomnianej ustawy.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 3.22 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość wynagrodzenia za pośrednictwo oraz wynagrodzenie za obsługę umowy stanowią wartość brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.